

„Nowa Reformacja“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi: Tabela cen w różnych częściach kraju (W. w. a., p. a., k. a., m. a.) i w różnych miastach (Lwów, Warszawa, Kraków, Poznań, Wrocław).

NOWA REFORMA

Prenumerata przyjmuje się: Zamiejscowa, Administracja Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja Nowej Reformy, Magazyniści, Biura drukarskie i wypożyczalni.

Od Administracji. Dla dogodności osób, przebywających w kapielach, będziemy wyjątkowo podczas sezonu kąpielowego przyjmować od nich prenumeratę także tygodniowo, licząc z przesyłką pocztową po 45 czt. za tydzień.

chwila, w której projekt rządowy przygotowany do dyskusji w Izbie poselskiej będzie mógł wejść na porządek dzienny. Nadzieje te wszystkie osłabia jednak obawa, że przygotowany przez komisję projekt nie przetrwa...

gorąco odczuwają je wszystkie warstwy społeczeństwa, a najgoręcej warstwa najbardziej systemem obecnym krzywdzona, lud sam. Najwymowniej byli zaś bracia nasi z zachodnio-pruskiej, których w znanym „ustępienie“ ministra Bossego zupełnie pominięto...

bać, to jednak każdy nieuprzedzony przysiąc musi, że cały wiec ożywiony był duchem gorącego patriotyzmu, o czym świadczy zachowanie się wszystkich wiecowników w sprawie szkolnej i w sprawie obrony naszej narodowości.

Przegląd polityczny.

Kraków, 12 czerwca.

Król węgierski przedwczoraj zamianował nowe ministerstwo, a dziś przedstawił się nowy rząd Izbie poselskiej. Powiadał hr. Aleksander Apponyi którego upatrzone na ministra rolnictwa odmówił przyjęcia tego urzędu...

Korespondencyja „Nowej Reformy“

Poznań, 10 czerwca. (Po wiecu polsko-katolickim w Poznaniu. — Zebranie niemiecko-katolickie.) (p.) Na II wiecu katolickim dla ludności polskiej pod zaborem pruskim poruszono wiele kwestyj bardzo żywotnych. Przedewszystkiem nad innymi sprawami górowała sprawa szkół naszych i posiedzenia sekcji szkolnej robiły wrażenie...

W ogóle w całych obradach czterodniowych wiecu snuła się, jak słusznie zaznaczył przewodniczący sekcji szkolnej, sprawa szkół naszych i krzywd wielkich, jakich w tej właśnie dziedzinie doznajemy, jak nie czerwona i poebianiała główne uwagi uczestników wiecu.

Jeden zaś z mowców niemieckich, ks. prob. Schröder z Lgnia, w znakomitych słowach uzasadniał konieczność założenia w Poznaniu uniwersytetu polsko-katolickiego na wzór krakowskiemu, przeznaczonemu przedewszystkiem dla młodzieży polskiej...

MICHAŁ BAŁUCKI. ZAMKI NA LODZIE Powieść z naszych czasów. (Ciąg dalszy.) XII. Noc pełna wrażeń. Weszło i gwaro było we dworze, okna wszystkie jasno oświetlone, zjechało się bowiem dużo gości...

woli nie poszedł już do oficy, dokąd się był zrazem zapędził, tylko wrócił do dworu i zatrzymał się w sieni za drzwiami, czekał, aż stróż się oddali. — Tak zastała go matka, która właśnie wyszła z pokoju i spytała go niespokojnie: — Karolu, gdzie ty chcesz iść?

to nie było złudzenie. Oddechu nie było słychać, a pod ręką czuł trupa. Zimny dreszcz przeszedł go od stóp do głów; od razu przyszło mu na myśl, że ktoś tu był przed nim i spełnił to, co on zamierzał zrobić w ostatnie chwile. Doznał w tej chwili uczucia, jakby to on sam dopuścił się tej zbrodni i zdrętwiał, zsztywniał cały z przerażenia.

poszukiwać, znaleźć nie mógł. A tu czas upływał i wracać trzeba było do gości, żeby nie spóźnił się na spotkanie z księstwem i panią Kasią...

żo, żadnego śladu życia, choć dzień już był duży. — Zmęczona całożenem czuwaniem Kalińska pod wpływem promieni słonecznych, które przez drzewa przekradły się do pokoju, opuściła głowę na łożko i kłęząc usnęła snem ciężkim...

(C. d. n.)





